

DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADO

LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 – DECRETO Nº 11.748/2023 DO MUNICÍPIO DE FRANCA

DISPENSA Nº 335/2025**PROCESSO Nº 461/2025**

OBJETO		AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL.		
JUSTIFICATIVA		PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL.		
TERMO DE REFERÊNCIA SIMPLIFICADO				
QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MENOR PREÇO UNITÁRIO	MENOR PREÇO GLOBAL
50	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M C/30UN	UN	R\$ 2,17	R\$ 108,50
150	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UN	R\$ 0,92	R\$ 138,00
05	COLA EM BASTÃO 20G	UN	R\$ 7,50	R\$ 37,50
1.000	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	R\$ 0,34	R\$ 340,00
12	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTAS C/ 400 FOLHAS	UN	R\$ 74,65	R\$ 895,80
03	PAPEL PARDO ROLO 60CM X 140M	UN	R\$ 62,84	R\$ 188,52
2.000	PLÁSTICO 4 FUROS	UN	R\$ 0,19	R\$ 380,00
10	MOLHADOR DE DEDOS EM CREME 12G	UN	R\$ 3,43	R\$ 34,30
300	PAPEL SULFITE A4 75G C/ 500 FOLHAS	UN	R\$ 25,67	R\$ 7.701,00
30	PAPEL SULFITE 40 (120G) C/ 50 FOLHAS	UN	R\$ 8,50	R\$ 255,00
20	PILHA ALCALINA AA C/ 2	UN	R\$ 9,35	R\$ 187,00
20	PILHA ALCALINA AAA C/ 2	UN	R\$ 9,00	R\$ 180,00
50	FITA ADESIVA CREPE 30M	UN	R\$ 3,75	R\$ 187,50
30	FITA ADESIVA CRISTAL 45MM X 40M	UN	R\$ 4,75	R\$ 142,50
05	CADERNO CAPA DURA 200MM X 275MM	UN	R\$ 9,45	R\$ 47,25
10	TESOURA 22CM	UN	R\$ 11,98	R\$ 119,80

20	PERCEVEJO LATONADO C/ 100	UN	R\$ 4,24	R\$ 84,80
PRAZO DE ENTREGA	05 DIAS APÓS AUTORIZAÇÃO DO UNIFACEF - VALOR DEVERÁ ESTAR INCLUSO FRETE			
LOCAL DE ENTREGA	Uni-FACEF Unidade II			
PUBLICADO EM	24/11/2025	DISPONÍVEL ATÉ	27/11/2025 ÀS 16H00	

NÃO SERÃO ACEITOS VALORES UNITÁRIOS SUPERIORES AO TERMO DE REFERÊNCIA
FORMAS DE ENVIO DE ORÇAMENTOS:

– **Digitalmente**, para o e-mail compras@facef.br com o assunto[MATERIAL DE EXPEDIENTE],

ou

– **Presencialmente**, no Setor de Compras e Licitações do Uni-FACEF (Av. Dr. Ismael Alonso y Alonso, nº 2400 – Bairro São José – Franca / SP – CEP 14403-430).